PROTOKÓŁ Nr   11/16
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 24 lutego  2016r. w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1200  a zakończono o 1505.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1. Sowińska Teodora

     2.  Chodubska Ewa

     3.  Pałka Anna

     4.  Pokora Danuta
     5.  Poznański Lucjan


Komisja Polityki Społecznej:

      1.  Chodubska Ewa

2. Araszewski Piotr
3. Kuligowska Anna

4. Malinowska Danuta

5. Przytuła Mariusz
Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora

2. Kuligowska Anna
3. Piłat Adam

4. Poznański Lucjan

5. Stylski Krzysztof

6. Tusień Zdzisław
Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych

     1.   Tusień Zdzisław

     2.   Bednarczyk Sylwester
     3.    Michaliszyn Jan
     4.    Stylski Krzysztof

     5.   Teresak Krzysztof

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy

2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena -  Sekretarz Gminy
5. Olejnik Adam – Dyrektor Zespołu Szkół

6. Wydra Agnieszka – urbanista

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.

2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

    1) oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego oraz  

        miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego gminy Radzyń Chełmiński,

    2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Dębieniec,
    3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie  

        miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński,

    4) ustalenia kryteriów  wraz z liczbą  punktów w postępowaniu rekrutacyjnym  do publicznych 

        przedszkoli, oddziałów  przedszkolnych  w szkołach  podstawowych oraz publicznych  innych 

        form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń 

        Chełmiński,

   5) określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów  obowiązujących w postępowaniu 

        rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej oraz  do pierwszej klasy  

        publicznego gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza  obwodem szkoły podstawowej  lub 

        gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński,

    6) zmiany uchwały w sprawie  ustalenia opłat za korzystanie z obiektów  i urządzeń użyteczności 

        publicznej  na terenie  Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński,   

   7)  zmiany uchwały w sprawie  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa 

        najemcom tych lokali,

   8)  zmieniająca uchwałę  Nr III/24/14 z dnia 30 grudnia  2014r. w sprawie nabycia  na rzecz Gminy 

        Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński  prawa własności  nieruchomości gruntowych  położonych  w

        obrębie  Czeczewo-Gołębiewo przeznaczonych  pod budowę ścieżki rowerowej  Czeczewo oraz 

        Czeczewo-Gołębiewo,

    9) wyrażenia zgody na zamianę gruntów mienia komunalnego Nr 38/36 o pow. 0.0168 ha, Nr 38/38 

        o pow. 0.0029 ha na grunty stanowiące własność osoby fizycznej Nr 38/32 o pow. 0.0091ha, 

        położone  w obrębie Czeczewo gm. Radzyń Chełmiński,

   10) przeznaczenia  do zbycia  w formie sprzedaży w drodze  bezprzetargowej niezabudowaną  

        działkę  rolną Nr 40/ 28 o pow. 0.0400ha, KW TO1W/00024637/0 położoną w obrębie 

        geodezyjnym   Rywałd gm. Radzyń Chełmiński.

3.  Wydanie opinii  n/t koncepcji zagospodarowania lokalu  Plac Towarzystwa Jaszczurczego 8/2 na 

     archiwum M-GOPS  i część mieszkalną.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,00% frekwencji, na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 6 członków co stanowiło 100,00% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 5 członków co stanowiło 100% frekwencji. 

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Ewa 
 Chodubska.

  Ad 1c/  Przystąpiono do zatwierdzenia porządku posiedzenia.
  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia punktu: Wydanie opinii n/t  

  zmiany okręgu związanego z odbiorem śmieci. Poprosił aby wprowadzić ten punkt przed wolnymi 

  wnioskami.
  Wprowadzono wskazany punkt do porządku posiedzenia.

   Ad 2/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w  sprawie:

                 1/  oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
                     przestrzennego oraz  miejscowych planów  zagospodarowania przestrzennego gminy 
                    Radzyń Chełmiński,

        Burmistrz poprosił urbanistę o wyjaśnienie.
        Urbanista A. Wydra powiedziała, że jest obowiązek ustawowy aby taki dokument sporządzić.

        Przeanalizowane zostały  na terenie gminy pozwolenia na budowę, warunki zabudowy i plany miejscowe

        obowiązujące i te w trakcie sporządzania. Celem tego dokumentu jest wyznaczenie planu sporządzania 
        dokumentów planistycznych na kolejne lata. 
Burmistrz dodał, że jest to kompendium wiedzy co się działo przez okres 10 lat na terenie naszej gminy jeśli chodzi o planowanie przestrzenne. 

Urbanista A. Wydra powiedziała, że  w trakcie opracowania znajdują się trzy plany: Dębieniec i Gołębiewo, które mamy w planie uchwalać i jeden plan w Radzyniu Chełmińskim, którego procedura została zawieszona. Proponuje się dokończenie planu w Radzyniu,  opracowanie planu w granicach jeziora w  Kneblowie, Szumiłowie i w Bobrowie. Proponuje objęcie planem terenu Radzynia Chełmińskiego do granicy sołectwa Kneblowo do stacji paliw. 
Radny A. Piłat zapytał jaki jest cel tej uchwały?

Urbanista A. Wydra  powiedziała, że ten dokument jest sporządzony dlatego, że w listopadzie 2015r. weszła zmiana do ustawy o planowaniu, która uzależnia uchwalanie miejscowych planów od posiadania tego dokumentu w gminie.

        Więcej głosów nie było.
         Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych –jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oceny aktualności studium

         uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz  miejscowych planów 
         zagospodarowania przestrzennego gminy   Radzyń Chełmiński.
    Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

               2/ miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Dębieniec,
   Burmistrz powiedział, że  były zgłoszenia chęci budowy wiatraków o mocy bardzo dużej i mieszkańcy 

   byli zaniepokojeni bo miały stać blisko budynków i wprowadził plan który nie pozwala na  budowę tych 

   wiatraków. 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części miejscowości Dębieniec.

  Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały 
  w sprawie:

              3/  zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w 
                  rejonie   miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński,

Burmistrz powiedział, że plan ten został zrobiony  na trenie wsi Gołębiewo ponieważ jest tam wola wybudowania dwóch farm fotowoltaicznych. 
Urbanista A. Wydra dodała, że jest to w miejscu gdzie jest już oddziaływanie wiatraka więc zabudowa nie byłaby i tak możliwa. 
Pytań nie zgłoszono.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały  w sprawie zmiany uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w rejonie  miejscowości Gołębiewo w gminie Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                         4/ ustalenia kryteriów  wraz z liczbą  punktów w postępowaniu rekrutacyjnym  do 
                            publicznych  przedszkoli, oddziałów  przedszkolnych  w szkołach  podstawowych oraz 
                           publicznych  innych  form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę

                           Miasto i Gminę Radzyń  Chełmiński,

Dyrektor A. Olejnik omówił szczegółowo  kryteria do przedszkola, do szkoły podstawowej oraz do gimnazjum zgodnie z załącznikami do uchwał.

Burmistrz zaproponował aby przy kryterium samorządowym do przedszkola punkt 4 jeśli chodzi o umowę cywilnoprawną aby określić minimum obowiązywania umowy np. 6 miesięcy 8 miesięcy czy 10 miesięcy. Dodał, ze chodzi o to, że czasami osoba w trakcie rekrutacji ma umowę np. na miesiąc czy dwa tygodnie i dziecko dostaje się do przedszkola a po miesiącu kończy prace a dziecko już jest w przedszkolu i np. zajmuje miejsce dziecku  którego rodzice pracują na stałe.
Po dyskusji komisje odrzuciły wyżej wskazaną propozycję burmistrza.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 15   radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów  wraz z liczbą  punktów w postępowaniu rekrutacyjnym  do publicznych  przedszkoli, oddziałów  przedszkolnych  w szkołach  podstawowych oraz publicznych  innych  form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miasto i Gminę Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia  przystąpiła do  wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

          5/  określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów  obowiązujących w postępowaniu 

               rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej oraz  do pierwszej klasy  

               publicznego gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza  obwodem szkoły podstawowej 
               lub  gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń 
              Chełmiński,

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15  radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów  obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do pierwszej klasy publicznej szkoły podstawowej oraz  do pierwszej klasy  publicznego gimnazjum dla kandydatów zamieszkałych poza  obwodem szkoły podstawowej  lub gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przystąpiła do wydania opinii o projekcie  uchwały w   
   sprawie:       
       6/ zmiany uchwały w sprawie  ustalenia opłat za korzystanie z obiektów  i urządzeń użyteczności 

           publicznej  na terenie  Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński,   

    Burmistrz powiedział, że chodzi tu o licznik na budynku ośrodka zdrowia, powiedział, że była opinii 

    100 zł. + Vat za znak informujący ale ponieważ przy tym znaku informującym jest również znak 

    reklamujący dodałby 100 zł. 
    Po dyskusji burmistrz powiedział aby zostawić te 100 zł. + Vat za podłączenie znaku informacyjnego a 

    za znak reklamujący to musi porozmawiać bo to mogą regulować inne przepisy. 

    Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15  radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  ustalenia opłat za korzystanie z obiektów  i urządzeń użyteczności  publicznej  na terenie  Miasta i Gminy  Radzyń Chełmiński.  

  Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przystąpiła do wydania opinii o projekcie  uchwały w  
  sprawie:
         7/ zmiany uchwały w sprawie  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa 

             najemcom tych lokali,
Burmistrz powiedział, że pan Lewandowski nie żyje i nie ma najemcy więc to mieszkanie musi być wykreślone  z wykazu.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że z wykazu zostały jeszcze zdjęte te lokale które zostały wykupione. Poprosiła aby wykreślić z uchwały załącznik  nr 1 a pozostawić tylko załącznik bo jak jest jeden załącznik to się go nie numeruje i nad wykazem dopisać, że to jest wykaz.
Pytań nie było.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 15   radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie  zasad sprzedaży lokali mieszkalnych na zasadach pierwszeństwa  najemcom tych lokali.
    Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przystąpiła do wydania opinii o projekcie  uchwały 
    w     sprawie:
               8/  zmiany uchwałę  Nr III/24/14 z dnia 30 grudnia  2014r. w sprawie nabycia  na rzecz 
                   Gminy  Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński  prawa własności  nieruchomości gruntowych  
                  położonych  w obrębie  Czeczewo-Gołębiewo przeznaczonych  pod budowę ścieżki 
                 rowerowej  Czeczewo oraz  Czeczewo-Gołębiewo,
Burmistrz powiedział, że chodzi o państwa K.,  ta działka była do wykupu a teraz chcą zamiany. Wyjaśnił o jakie działki chodzi.
Przewodniczący Rady J. Michaliszyn zapytał czy przez to nie zmniejszy się wielkość boiska?

Burmistrz powiedział, że nie ma innej możliwości.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – 

14 głosami za przy 1 głosie przeciwnym wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie
zmiany uchwałę  Nr III/24/14 z dnia 30 grudnia  2014r. w sprawie nabycia  na rzecz Gminy 

Miasto i Gminy Radzyń Chełmiński  prawa własności  nieruchomości gruntowych  położonych  w

obrębie  Czeczewo-Gołębiewo przeznaczonych  pod budowę ścieżki rowerowej  Czeczewo oraz 

Czeczewo-Gołębiewo.
    Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przystąpiła do wydania opinii o projekcie  uchwały 

    w     sprawie:

               9/  wyrażenia zgody na zamianę gruntów mienia komunalnego Nr 38/36 o pow. 0.0168 ha, 
                   Nr 38/38  o pow. 0.0029 ha na grunty stanowiące własność osoby fizycznej Nr 38/32 o 
                   pow. 0.0091ha, położone  w obrębie Czeczewo gm. Radzyń Chełmiński,

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że chodzi o to samo, w poprzedniej uchwale zdjęta została ta działka bo była do wykupu a w tej  robimy zamianę.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – 

13 głosami za przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się wydały pozytywną opinię o 
projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę gruntów mienia komunalnego Nr 38/36 o pow. 0.0168 ha, Nr 38/38  o pow. 0.0029 ha na grunty stanowiące własność osoby fizycznej Nr 38/32 o pow. 0.0091ha,  położone  w obrębie Czeczewo gm. Radzyń Chełmiński.
   Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przystąpiła do wydania opinii o projekcie  uchwały 

    w     sprawie:

               10/  przeznaczenia  do zbycia  w formie sprzedaży w drodze  bezprzetargowej niezabudowaną  

                     działkę  rolną Nr 40/ 28 o pow. 0.0400ha, KW TO1W/00024637/0 położoną w obrębie 

                      geodezyjnym   Rywałd gm. Radzyń Chełmiński.

Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że chodzi o działkę naprzeciw pana Poznańskiego w Rywałdzie.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 15 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia  do zbycia  w formie sprzedaży w drodze  bezprzetargowej niezabudowaną   działkę  rolną Nr 40/ 28 o pow. 0.0400ha, KW TO1W/00024637/0 położoną w obrębie  geodezyjnym   Rywałd gm. Radzyń Chełmiński.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do kolejnego punktu do Wydanie opinii  n/t koncepcji zagospodarowania lokalu  Plac Towarzystwa Jaszczurczego 8/2 na archiwum M-GOPS  i część mieszkalną.
Burmistrz powiedział, że to mieszkanie zajmował pan Lewandowski, który  nie żyje, powiedział, że to mieszkanie część chciałby przeznaczyć na archiwum dla M-GOP-su a część chciałby wykupić  na powiększenie swojego mieszkania. Powiedział, że były robione ekspertyzy i archiwum może tam być.
Przedstawił na rysunku jaka część miałaby być przeznaczona na archiwum a jaka do sprzedaży.

Radny P. Araszewski zaproponował aby pójść zobaczyć jak to wygląda.
Burmistrz zaproponował aby przerwać ten punkt bo zbierają się już sołtysi zaproszeni na punkt związany ze zmianą wysypiska śmieci.

Radni nie zgłosili sprzeciwu.
       Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska przeszła do kolejnego punktu do wydanie opinii n/t  

  zmiany okręgu związanego z odbiorem śmieci.

 W dyskusji nad tym problemem uczestniczyli sołtysi.

 Burmistrz powiedział, że otrzymał fax z urzędu marszałkowskiego, że istnieje możliwość zmiany okręgu śmieciowego. Powiedział, że my postulowaliśmy aby połączyć dwa okręgi 
Świecko-Grudziądzko-Tucholski  z okręgiem Wąbrzesko-Chełmińskim. Powiedział, że  w rozmowie 

z urzędem marszałkowskim powiedziano, że okręg Grudziądzki zostaje tak jak jest natomiast okręg Wąbrzesko-Chełmiński będzie połączony z okręgiem  Lipnowsko-Rypińskim. Powiedział, że jeżeli chcemy to możemy przejść do okręgu Wąbrzesko-Chełmińsko-Lipnowsko-Rypińskiego. Powiedział, że 

podjęto działania aby w nowym planie zrobić jeden duży okręg i połączyć Grudziądz, Chojnice, Świecie nad Osą, Tucholę, z Rypinem, dodał, że na to się nikt nie zgodził w urzędzie marszałkowskim a zaproponowano, że możemy przejść do okręgu  Wąbrzesko-Chełmińskiego.  Burmistrz powiedział, że nie wie co teraz zrobić, powiedział, że taniej nie będzie.
Z-ca Burmistrz P. Kozłowski powiedział, że my pytaliśmy urząd marszałkowski czy można by było znieść granice aby wozić alternatywnie do Zakurzewa albo do Niedźwiedzia, odpowiedziano, że możemy wozić albo tu albo tu co nas nie satysfakcjonuje. 

Dyskutowano na ten temat.

Burmistrz K. Chodubski powiedział, że musimy się zastanowić czy się przenosić czy pozostać w Zakurzewie, dodał, ze w piątek rada musi wydać w tej sprawie opinię. 

Burmistrz K. Chodubski powiedział, że izba rolnicza wystąpiła do wojewody o oszacowanie klęski wymarznięć, powiedział, że na dzień dzisiejszy wojewoda jeszcze decyzji nie podjął. 
Podinspektor M. Frankiewicz wyjaśniła odnośnie rat podatku, powiedziała, że jeżeli wysokość podatku nie przekracza 100zł. to jest płatne jednorazowo w pierwszej racie, to jest jedna rata na cały rok.
Podinspektor M. Frankiewicz rozdała  sołtysom  informację z prośbą aby rozwiesili w sołectwach. 
Przewodnicząca posiedzenia ogłosiła przerwę.
Po przerwie powrócono do poprzedniego punktu. Obecnych 13 radnych (radna D. Pokora i  radny S. Bednarczyk nieobecni) 
Komisje udały się do omawianego lokalu na wizję.

Po powrocie komisje dyskutowały o koncepcji zagospodarowania tego lokalu.
Radna T. Sowińska  wypowiedziała się, że jest za ta koncepcją z tym wpisem, że w przypadku  sprzedaży mieszkania gmina ma prawo pierwokupu. 
Komisje rady w obecności 13 radnych (radna E. Chodubska  nie brała udziału w głosowaniu) jednogłośnie wydały pozytywną opinię o przedstawionej koncepcji zagospodarowania lokalu na część archiwum i część mieszkalną.

    Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska  przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Radny A. Piłat zapytał w związku z programem Rodzina 500+ czy tą obsadą co jest gmina da radę 

    obsłużyć?
    Burmistrz powiedział, że  według szacunkowych wyliczeń na obsługę będzie w granicach 60 000zł.

    z tego połowę trzeba przeznaczyć na obsługę techniczna listy, wysyłki, komputery instalacje, programy 

   więc nie starczy pieniędzy aby zatrudnić osobę nawet za najniższe wynagrodzenie. Powiedział, że 

   rozmawiał z pracownikami więc będą zajmować się tym pracownicy, którzy się tym zajmują ale 

   zatrudnimy co roku na rok czasu jedną osobę na interwencję, która będzie pomocą biurową. 

   Przewodniczący Rady odczytał pismo z dnia 13 stycznia 2016r. od Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

   Zabytków. Pismo stanowi załącznik do protokołu.
   Następnie odczytał pismo z dnia 29 grudnia 2015r. od Rady Powiatu Grudziądzkiego skierowane 

   do   Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi;  następnie radna D. Malinowska odczytała odpowiedź 

   ministerstwa  z dnia 27 stycznia 2016r. Pisma stanowią załączniki do protokołu.

   Przewodniczący Rady J. Michaliszyn odczytał pismo od pana J. Mendla (wpł. 1 lutego 2016r.), pismo 

   stanowi załącznik do protokołu.
   Radna D. Malinowska odczytała pismo pana J. Mendla z dnia 15 lutego 2016r., pismo stanowi załącznik 

   do protokołu.     

Więcej głosów nie było.
       Ad 6/ Przewodnicząca posiedzenia E. Chodubska w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia 
       zakończyła    wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                       Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                            Ewa Chodubska


